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ÖN SÖZ 

Gülün Tam Ortası, 1950’lerde Batı’da “Bilişm Devrimi” olarak adlandırı-
lan entelektüel bir hareketin kuramsal zemininden hareketle, aynı zaman 
diliminde Türk şiirinde öne çıkan bir yönelişi, İkinci Yeni’yi irdeleme ça-
bası taşıyan değerlendirmeler içeriyor. İkinci Yeni, Türk şiirinde yeni bir 
gerçeklik anlayışının kendisini hissettirdiği, sıradışı bağdaştırmalarla yeni 
imgesel tasarımların üretildiği, reel olanın irreel olanla yan yana geldiği 
bir arayışın şiiridir. Şiirimizin böylesine dikkat çekici bir döneminin, bi-
lişsellik kuramlarından hareketle incelenmesi büyük önem taşımaktadır. 

Son yıllarda İkinci Yeni’ye dair olarak yapılan akademik çalışmaların bü-
yük bir bölümünün İkinci Yeni şairlerinin algısal durumunu ve kavram-
lar dünyasını incelemek noktasında eksik kaldığı gözlemlenmektedir. 
En geniş anlamda insan zihnini/bilişselliğini inceleyen bilişsel bilimler 
(felsefe, dilbilim, psikoloji, antropoloji, bilgisayar billimleri/yapay zekâ 
ve nöroloji), bu yönüyle İkinci Yeni şairinin ürettiği kavramlar dünya-
sının derinliklerini incelemek için verimli bir kuramsal çerçeve sunuyor. 

Bilişsellik kuramları şiiri her şeyden önce bilişsel bir süreç ve ürün olarak 
değerlendirir. Modern şiirin belirleyicisi bilindiği gibi “dil”dir. Bununla 
birlikte insan bilişselliğine odaklanan bilişsel bilimler, dili üreten şairin 
bilişselliğini hareket noktası alarak, Orhan Veli’nin deyişiyle “yaratıcı 
faaliyetimiz”in bilişsel kodlarının izini sürer. İkinci Yeni üzerinde bilişsel 
bir bakış açısıyla gerçekleştirilen yakın okumalar göstermektedir ki, İkin-
ci Yeni şiiri özellikle Batı şiiriyle kurduğu ilişkiler bakımından doğrudan 
bir öykünmeyi değil, fakat çok boyutlu, çapraz bazı ilişkileri içermekte-
dir. Bu ilişkiler de tematik değerlendirmelerle değil, bilişsellik kuramla-
rının sunduğu çerçeveyle ve şairin kavramsal dünyasının izi sürülerek 
gerçekleştirilebilir.

Gülün Tam Ortası’nda incelemeler yapılırken şiirlerin bütün olarak an-
lamı dikkate alındı. Bununla birlikte özellikle İkinci Yeni şiirinin Gerçe-
küstücülük ile karşılaştırmalı bir bağlamda incelendiği bölümde, Cemal 
Süreya’nın “parça parça”, ya da “çıkma” olarak görüldüğünü söylediği bu 
etki, bu etkinin görüldüğü “parça”lar öncelenerek incelendi.
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Bu çalışma TÜBİTAK’ın Bilim İnsanını Destekleme Başkanlığı tara-
fından yürütülen “Yurda Dönüş Araştırma Burs Programı”nın desteği 
ve Gazi Üniversitesi'nin işbirliği ile gerçekleşti. Bu program kapsamında 
çalışmamı destekleyen TÜBİTAK’a ve Gazi Üniversitesi'ne şükranlarımı 
sunmayı bir vefa borcu sayıyorum. Çalışmamın her aşamasında değerli 
fikirlerinden yararlandığım değerli Hocam Prof. Dr. Alemdar Yalçın’a 
şükranlarımı sunuyorum. Bu projenin hazırlığının her aşamasında des-
teklerini gördüğüm Oya ve Ali Bolgün’e içtenlikle teşekkür ederim. Uni-
versity of California Berkeley Kütüphanesi çalışanlarına, Galatasaray 
Üniversitesi Suna Kıraç Kütüphanesi’nden Serpil Ögeç’e ve kitabın re-
daktesini üstlenen Gülümser Bozkurt ile Ezgi İnal’a teşekkür ediyorum.

İstanbul 2019
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